
D.D.G. N° 2089

 

                                                                    REGIONE SICILIANA

  ASSESSORATO BENI CULTURALI ED IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  ED IDENTITA' SICILIANA

                        IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA            la  Legge 25.06.1865 n° 2359 e successive modifiche;
VISTO            il D.P.R. 30.08.1975 n° 637;
VISTA            la L.R. 01.08.1977 n° 80;
VISTA            la L.R. 15.05.2000 n° 10 
VISTA            la L.R. 02.08.02 n° 7 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO            il D.P.R. n°327/01 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO            il D.leg.vo n°42/04 - Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio –  e succ. modif. ed integr.
VISTO            il D.A. N° 5326 del 3/3/94 con il quale viene determinata l'indennità provvisoria di 

           espropriazione  in favore delle ditte espropriande proprietarie di alcuni immobili ubicati nella 
           z.a. “Antica Naxos e Torre Vignazza “ nel comune di Giardini Naxos (Me);

VISTA            l'Ordinanza Assessoriale prot. N°2305 del 15/10/94 con la quale viene disposto il deposito 
           della somma non accettata dalla ditta proprietaria xxxxxxxxxxxxxxxxx;

VISTA            la decisione della C.P.E. di Messina prot n° 99/95 del 20/2/96 con la quale viene stabilita 
            l'indennità definitiva di espropriazione in £.96.587.250 oggi pari ad €.49.883,15 ;

VISTO            il D.A. N° 5822 del 7/4/97 con il quale viene pronunziata l'espropriazione definitiva degli 
            immobili sopra detti;

VISTO            il D.A. N° 9338 del 30/12/96 con il quale viene disposto il deposito dell'indennità definitiva di 
            espropriazione;

VISTE             le quietanze attestanti il deposito presso la Cassa DD.PP. Di Messina n° xxxxxxxxxxx n° 
            posizione xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx n° posizione xxxxxx rispettivamente di £.89.712.000 e 
            £.6.875.250;

VISTA            la nota trasmessa dalla Soprintendenza bb.cc.aa. di Messina con  prot. N° 5155    
           dell'1/07/15 con la quale l'xxxxxxxxxxxx, in nome e per conto del curatore fallimentare della 
          xxxxxxx Partita IVA xxxxxxxxxxxxxx avv. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx chiede lo   

                        svincolo dell'indennità definitiva di espropriazione  di un  immobile ubicato nella z.a. sopra 
                        citata, distinto in catasto al fgl.xxxxxxxxxxxxx già di proprietà della suddetta società;
VISTA            la documentazione allegata all'istanza predetta, precedentemente trasmessa a far data dagli 

           anni 2005 e 2012 tendente ad attestare la titolarità della proprietà della ditta e la libertà   
           degli immobili da ipoteche, pesi e servitù;

CONSIDERATO che non sussistono più le situazioni pregiudizievoli che hanno comportato il non     
           accoglimento delle precedenti richieste, in quanto si concorda con quanto sostenuto dal legale   
           xxxxxxxx nominato dal giudice delegato al fallimento, con particolare riferimento agli artt.   
           2668 bis e ter del codice civile;

CONSIDERATO che per l'espropriazione degli immobili predetti non è dovuto il pagamento dell'imposta ex 
           art. 11 L.413/91;



  

CONSIDERATO che non sono pervenute opposizioni presso questo Assessorato;
RITENUTO  di accogliere l'istanza dell'xxxxxxxxxxxx per conto dell'xxxxxxxxxxxxxxx curatore   
fallimentare della xxxxxxxxxx

                                                                       D E C R E T A

Articolo Unico:
La Ragioneria Territoriale dello Stato  di Messina è autorizzata al pagamento della somme, oltre gli interessi 
maturati e maturandi, ricevute in deposito giuste quietanze n° xxxxxxxxxxxx n° posizione xxxxxxxxxxx del 
xxxxxxxxx n° posizione xxxxxxxx rispettivamente di £.89.712.000 pari ad €.46.332,38 e  £.6.875.250 pari ad
€. 3.550,77 in favore dell' xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx curatore fallimentare dellaxxxxxxxxxxx a titolo di 
indennità definitiva per l' immobile distinto in catasto al fgl.xxxxxxxxxx  ubicato nella z.a della Antica  
Naxos e Torre Vignazza nel comune di Giardini.
La Ragioneria Territoriale dello Stato è esonerata da ogni responsabilità inerente il pagamento.

      Il presente provvedimento  sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n° 21.   

        Palermo, 22 luglio 2015              

                                                                                             IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                    Gaetano Pennino

       f.to

                                                                                                              

Nax tor Vign Rosal.sxwPzz



  

Nax tor Vign Rosal.sxwPzz


